2

[image: image1.png]   ПРОЕКТ
     Муниципальное образование

      сельское поселение Лемпино

   Нефтеюганский район

            Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО

РЕШЕНИЕ
________                                                                                                                         № ____
с. Лемпино
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 19.10.2017 №262 «Об утверждении  положения о порядке установления размера
платы за пользование жилым помещение (платы за наем)
в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Лемпино»

В соответствии с частью 14 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, абзацем 5 пункта 3.1 Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом сельского поселения Лемпино, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 19.10.2017 №262 «Об утверждении положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещение (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Лемпино» следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«СРс - средняя цена 1 кв.м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в субъекте Российской Федерации, в котором находится жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.».
1.2. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Лица, несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату за жилое помещение и коммунальные услуги, обязаны уплатить кредитору пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в течение девяноста календарных дней со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени уплачиваются в размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Увеличение установленных настоящей частью размеров пеней не допускается.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                    Н.Н. Фоменкина